

บริษัท เชียงใหม่ฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินและรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นพูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

สินทรัพย์	หมายเหตุ	บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2554	2553	2554	2553
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	8	261,771,921	180,543,896	242,783,021	159,538,653
เงินลงทุนชั่วคราว	9	155,600,000	305,563,080	150,000,000	300,000,000
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	7,2, 10	5,255,835	8,393,339	18,972,870	21,678,626
- บริษัทอื่น	10	49,787,448	44,525,784	35,683,762	36,831,724
สินค้าคงเหลือ	11	336,257,594	309,958,460	336,257,594	309,958,460
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น					
ลูกหนี้ชาวไร่	12	28,821,956	36,184,230	28,821,956	36,184,230
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน		1,753,466	1,633,661	1,702,302	1,611,619
อื่น ๆ		4,309,686	1,822,277	4,107,782	1,808,861
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		34,885,108	39,640,168	34,632,040	39,604,710
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		843,557,906	888,624,727	818,329,287	867,612,173
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากประจำที่คิดการระค้ำประกัน	13	14,672,090	14,491,685	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	14	-	-	23,353,658	23,353,658
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	15	407,198,912	449,709,592	406,033,043	448,218,189
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - ระหว่างติดตั้ง		2,976,673	2,798,886	2,976,673	2,798,886
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		5,054,007	3,205,087	5,053,107	3,204,187
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		429,901,682	470,205,250	437,416,481	477,574,920
รวมสินทรัพย์		1,273,459,588	1,358,829,977	1,255,745,768	1,345,187,093

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2554	2553	2554	2553
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้า		35,556,013	37,844,294	35,556,013	37,844,294
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		4,801,658	1,375,966	3,895,749	1,375,966
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	7.2	4,293,705	4,037,604	3,933,923	3,501,026
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - บริษัทอื่น		30,346,940	39,949,425	29,599,166	39,131,689
เจ้าหนี้ซื้อทรัพย์สิน		381,603	2,240,552	381,603	2,240,552
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,566,241	2,412,106	1,441,373	2,372,857
รวมหนี้สินหมุนเวียน		76,946,160	87,859,947	74,807,827	86,466,384
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
ภาระผูกพันของผลประโยชน์พนักงาน	17	26,241,311	-	24,899,344	-
รวมหนี้สิน		103,187,471	87,859,947	99,707,171	86,466,384
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น - มูลค่าหุ้นละ 1 บาท					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 381,146,251 หุ้น		381,146,251	381,146,251	381,146,251	381,146,251
หุ้นที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725	381,145,725	381,145,725
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		68,000,000	68,000,000	68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม					
จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	18	38,115,000	38,115,000	38,115,000	38,115,000
ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		683,011,392	783,709,305	668,777,872	771,459,984
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,170,272,117	1,270,970,030	1,156,038,597	1,258,720,709
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,273,459,588	1,358,829,977	1,255,745,768	1,345,187,093

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
รายได้จากการขาย	1,293,386,520	1,367,578,383	1,267,969,807	1,349,072,122
ต้นทุนขาย	(1,049,127,207)	(1,028,858,624)	(1,048,132,207)	(1,027,217,303)
กำไรขั้นต้น	244,259,313	338,719,759	219,837,600	321,854,819
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	12,782,132	33,428,610	11,132,990	29,645,028
รายได้อื่น	11,603,976	9,866,876	11,793,612	9,795,857
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	268,645,421	382,015,245	242,764,202	361,295,704
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(120,368,268)	(128,365,184)	(103,576,397)	(110,964,710)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(57,267,685)	(52,674,602)	(54,571,946)	(50,173,559)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	(30,290,859)	(41,344,419)	(28,061,934)	(38,990,619)
รวมค่าใช้จ่าย	(207,926,812)	(222,384,205)	(186,210,277)	(200,128,888)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	60,718,609	159,631,040	56,553,925	161,166,816
ภาษีเงินได้	(4,922,254)	(1,443,142)	(4,011,990)	(1,443,142)
กำไรสำหรับปี	55,796,355	158,187,898	52,541,935	159,723,674
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	55,796,355	158,187,898	52,541,935	159,723,674
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	55,796,355	158,187,898	52,541,935	159,723,674
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	55,796,355	158,187,898	52,541,935	159,723,674
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	0.15	0.42	0.14	0.42
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	381,145,725	381,145,725	381,145,725	381,145,725

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่ฟรอนต์พาส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

หมายเหตุ	บาท					
	ทุนที่ออก		กำไรสะสม		กำไรขาดทุน	รวม
	และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร	เบ็ดเสร็จอื่น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	381,145,725	68,000,000	38,115,000	720,806,463	-	1,208,067,188
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	(95,285,056)	-	(95,285,056)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	158,187,898	-	158,187,898
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	<u>381,145,725</u>	<u>68,000,000</u>	<u>38,115,000</u>	<u>783,709,305</u>	-	<u>1,270,970,030</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม	381,145,725	68,000,000	38,115,000	783,709,305	-	1,270,970,030
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี						
เกี่ยวกับผลประโยชน์พนักงาน	5	-	-	(23,095,014)	-	(23,095,014)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 - ปรับปรุงใหม่	381,145,725	68,000,000	38,115,000	760,614,291	-	1,247,875,016
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	(133,399,254)	-	(133,399,254)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	55,796,355	-	55,796,355
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554	<u>381,145,725</u>	<u>68,000,000</u>	<u>38,115,000</u>	<u>683,011,392</u>	-	<u>1,170,272,117</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

หมายเหตุ	บาท					
	ทุนที่ออก		กำไรสะสม		กำไรขาดทุน	รวม
	และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร	เบ็ดเสร็จอื่น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	381,145,725	68,000,000	38,115,000	707,021,366	-	1,194,282,091
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	(95,285,056)	-	(95,285,056)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	159,723,674	-	159,723,674
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	381,145,725	68,000,000	38,115,000	771,459,984	-	1,258,720,709
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม	381,145,725	68,000,000	38,115,000	771,459,984	-	1,258,720,709
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี						
เกี่ยวกับผลประโยชน์พนักงาน	5	-	-	(21,824,793)	-	(21,824,793)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 - ปรับปรุงใหม่	381,145,725	68,000,000	38,115,000	749,635,191	-	1,236,895,916
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	(133,399,254)	-	(133,399,254)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	52,541,935	-	52,541,935
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554	381,145,725	68,000,000	38,115,000	668,777,872	-	1,156,038,597

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	60,718,609	159,631,040	56,553,925	161,166,816
รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(630,567)	(35,384)	(469,378)	(43,931)
หนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	319,613	(6,646)	319,613	(6,646)
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า (กลับรายการ)	4,700,570	(582,859)	4,700,570	(582,859)
กำไรจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(62,066)	(1,180,123)	(62,073)	(665,639)
ค่าเสื่อมราคา	66,977,615	68,496,491	66,604,462	68,140,249
ค่าตัดจำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์	-	182,260	-	182,260
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายตัดจ่าย	-	1,798	-	-
ประมาณการหนี้สินของผลประโยชน์พนักงาน	3,146,297	-	3,074,551	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	135,170,071	226,506,577	130,721,670	228,190,250
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,220,612	(346,562)	2,779,909	(6,049,412)
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	(4,648,458)	(8,293,130)	1,602,616	(7,598,304)
สินค้าคงเหลือ	(30,999,704)	92,227,437	(30,999,704)	92,227,437
ลูกหนี้ชาวไร่	7,042,661	(9,505,875)	7,042,661	(9,505,875)
ลูกหนี้กรมสรรพากร	(119,805)	5,165	(90,683)	12,563
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,487,409)	(617,076)	(2,298,921)	(619,892)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,848,920)	268,127	(1,848,920)	268,127
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(2,288,281)	(10,079,564)	(2,288,281)	(10,079,564)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	190,354	404,399	373,468	395,809
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - บริษัทอื่น	(9,704,439)	(3,185,530)	(9,634,477)	(2,978,202)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(845,866)	1,081,244	(931,485)	1,070,155
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	92,680,816	288,465,212	94,427,853	285,333,092
จ่ายภาษีเงินได้	(1,496,561)	(818,625)	(1,492,206)	(67,176)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	91,184,255	287,646,587	92,935,647	285,265,916

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง (เพิ่มขึ้น)	149,963,080	(255,563,080)	150,000,000	(250,000,000)
เงินฝากประจำที่คิดภาระค่าปรับเพิ่มขึ้น	(180,405)	(75,105)	-	-
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	24,500,000	-	24,500,000
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	67,822	1,188,316	67,822	673,830
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดินอาคารและอุปกรณ์ (ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม 1)	(26,331,640)	(49,551,014)	(26,284,014)	(47,772,013)
เงินสดจ่ายซื้อ โปรแกรมคอมพิวเตอร์	(177,787)	(407,845)	(177,787)	(407,845)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	123,341,070	(279,908,728)	123,606,021	(273,006,028)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายเงินปันผล (ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม 2)	(133,297,300)	(95,191,740)	(133,297,300)	(95,191,740)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(133,297,300)	(95,191,740)	(133,297,300)	(95,191,740)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	81,228,025	(87,453,881)	83,244,368	(82,931,852)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	180,543,896	267,997,777	159,538,653	242,470,505
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	261,771,921	180,543,896	242,783,021	159,538,653
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
1. เงินสดจ่ายในการซื้ออาคารและอุปกรณ์				
รายละเอียดอาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาในระหว่างปีมีดังนี้				
อาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาในระหว่างปี	(24,472,691)	(51,073,568)	(24,425,065)	(49,294,567)
เจ้าหน้าที่ซื้อทรัพย์สินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(1,858,949)	1,522,554	(1,858,949)	1,522,554
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(26,331,640)	(49,551,014)	(26,284,014)	(47,772,013)
2. เงินสดจ่ายเงินปันผล				
เงินปันผลจ่าย	(133,399,254)	(95,285,056)	(133,399,254)	(95,285,056)
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	101,954	93,316	101,954	93,316
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(133,297,300)	(95,191,740)	(133,297,300)	(95,191,740)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้